

Data ()*

A TUTTI I CONCORRENTI

Protocollo ()*

Classificazione 2.70.10

() segnatura di protocollo riportata nei metadati di DoQui ACTA*

Oggetto: 6/2025 - Procedura aperta telematica per la fornitura di n. 32 veicoli di soccorso autopompa serbatoio (APS) per i Comuni piemontesi sedi di distaccamento dei Vigili del Fuoco Volontari del Piemonte - LOTTO A): CIG N. B7B59DAFB5; LOTTO B): B7B59DB08D; LOTTO C): B7B59DC160. *Chiarimenti.*

A seguito di alcune richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni Operatori Economici, in merito alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

QUESITO N. 1

Si chiede di stabilire quanto è il numero minimo di centri assistenza per provincia per l'autotelaio al fine di ottenere punteggio.

RISPOSTA

Il numero minimo è almeno 1 centro di assistenza nell'Italia Nord Est. Per ogni centro di assistenza in più nello stesso territorio 0,0427 per il numero di centri.

QUESITO N. 2

Si chiede di stabilire quanto è il numero minimo di centri assistenza per regione per l'allestimento al fine di ottenere punteggio.

Referenti:

Dott. Giovanni Cairo (Tel. 011/432-2996)

D.ssa Cristina Merli (Tel. 011/432-5407)

Vistato dal Dottor Giovanni Cairo

Tramite annotazione formale riportata nei metadati Doqui Acta

RISPOSTA

Almeno 1 centro di assistenza nella Regione Piemonte o in un'altra limitrofa alla stessa. Si calcola 0,2692 di punteggio per ogni centro di assistenza oltre il primo.

QUESITO N. 3

Si chiede di definire se gli elementi oggetto di valutazione a punteggio siano solo quelli numerati da pagina 60 del capitolato tecnico.

RISPOSTA

Sì, gli elementi oggetto di valutazione a punteggio sono quelli numerati nel capitolato tecnico. Gli altri elementi sono comunque presenti nella fornitura.

QUESITO N. 4

Si chiede di definire se vengano conteggiati separatamente o tutti insieme.

RISPOSTA

Il punteggio viene assegnato separatamente.

QUESITO N. 5

Si chiede se necessario offrire anche un generatore di corrente a bordo veicolo considerando anche il fatto che un generatore diesel da 7 kVA ha un'ingombro e un peso proibitivo soprattutto per i mezzi mod A e mod B.

RISPOSTA

Il generatore è necessario, può essere adottata una delle due soluzioni a scelta.

QUESITO N. 6

Si chiede di esporre quale caratteristica sia necessaria rispetto a questa voce.

RISPOSTA

Lo schiumogeno e il suo serbatoio sono descritti dettagliatamente al paragrafo dedicato 2.14.3.

QUESITO N. 7

Si chiede di esporre il modello di calcolo di attribuzione del punteggio relativo al valore economico e relativo al "quantitativo massimo" citato.

RISPOSTA

Si rimanda a quanto specificato nel bando.

QUESITO N. 8

Si chiede di esporre in modo dettagliato la richiesta alternativa al naspo laterale in modo tale da poter dimensionare l'impianto necessario.

RISPOSTA

L'impianto elettrico e idrico devono essere dimensionati in modo da soddisfare le richieste del naspo e l'assorbimento dell'avvolginaspo.

QUESITO N. 9

Si chiede se possibile utilizzare raccordi rapidi di tipo Oleodinamico da definire in funzione dello standard Regione Piemonte.

RISPOSTA

Le caratteristiche del raccordo non devono compromettere la portata dell'impianto idrico e devono mantenere la compatibilità con i naspi presenti sul mercato.

QUESITO N. 10

Si chiede se devono essere considerati 1.5 punti per l'angolo di attacco e 1.5 punti per l'angolo di uscita come massimo attribuibile e se il ½ punto restante sui 2 valori è da considerarsi attribuibile nel caso vi sia ulteriore incremento di 1° su angolo di attacco e 1° su angolo di uscita.

RISPOSTA

L'attribuzione del punteggio viene assegnato al minore tra i due incrementi proposti nella misura di 1 punto ogni 2°, come esplicitato nel paragrafo 2.2.8 del Capitolato Tecnico.

QUESITO N. 11

Si chiede di rapportare il valore a potenza relativa per considerare incremento o definire la potenza minima necessaria in modo tale da poter desumere il calcolo del punteggio.

RISPOSTA

Sarà riconosciuto un punteggio di 0,25 per ogni multiplo di 11 KW aggiuntivi, oltre alla potenza minima richiesta che è di 14 KW a tonnellata di peso.

QUESITO N. 12

Si chiede di definire quale sia il valore minimo di coppia e in quel range e quale sia l'elemento premiato riguardo alla caratteristica richiesta

RISPOSTA

Il valore di coppia minima corretto è di 1000 Nm nell'intervallo 1200 – 1500 rpm.

QUESITO N. 13

In considerazione che il Crawler è ormai in disuso si richiede la possibilità di fornire un cambio 6+1 manuale sincronizzato mettendo un rapporto al ponte maggiorato al fine di avere una prima marcia molto corta. Verrà comunque garantita una velocità massima di 90 km/h come richiesto nei requisiti tecnici generali al paragrafo 2.1.

RISPOSTA

E' ammesso l'utilizzo di una soluzione alternativa al Crawler che garantisca le stesse caratteristiche tecniche.

QUESITO N. 14

Si chiede di esplicitare il temine SRS in funzione del pregio tecnico attribuito al punto 13 della tabella pagina 46/66 del capitolato tecnico.

RISPOSTA

SRS sistema rallentatore strumentale, ovvero rallentatori ausiliari (come retarder o freno motore tecnico) che permettono il rallentamento del veicolo senza l'utilizzo dei freni.

QUESITO N. 15

Si chiede se per l'eventuale successiva installazione sarà necessario il collaudo in motorizzazione o verrà dato parere favorevole da organo tecnico competente (VVF).

RISPOSTA

Se l'installazione viene effettuata prima della consegna del veicolo, ovvero dall'allestitore su specifica richiesta del Committente, il collaudo deve essere effettuato dalla motorizzazione.

QUESITO N. 16

Considerando che in via del tutto eccezionale gli autotelai hanno un tempo di consegna di 120/150 gg oltre al tempo necessario per la realizzazione dell'allestimento antincendio che è di circa 120/150 giorni, si chiede di aumentare sensibilmente il tempo di approntamento del prototipo (usualmente 210/250 gg) poiché risulterebbe impossibile costruire il prototipo nei tempi da Voi indicati.



Direzione della Giunta Regionale

Settore Contratti e servizi

marco.piletta@regione.piemonte.it - attivitanegoziale.settore@regione.piemonte.it
settore-coordinamentoservizigenerali@regione.piemonte.it

RISPOSTA

Eventuale dilazione potrà essere valutata dopo l'aggiudicazione.

Si porgono cordiali saluti.

Dott. Marco Piletta

*Il presente documento è sottoscritto con firma
digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.*